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AB-TÜRKİYE İLİŞKİLERİ 
 
 
ÜYELİK MÜZAKERELERİNDE GIDA GÜVENLİĞİ FASLI 30 HAZİRAN’ DA AÇILDI 
 
İspanyanın AB Dönem Başkanlığı’nın son gününde düzenlenen Hükümetlerarası Konferansı’nda;  
TBMM’nin uzun süreden beri gündeminde olan "Veterinerlik Hizmetleri, Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem 
Kanunu"nun onaylanması ile; 13 no’lu “Gıda Güvenliği, Veterinerlik ve Bitki Sağlığı” faslı müzakerelere 
resmen açıldı. 
 
Kaynak için tıklayınız.
 
 
BELÇİKA 1 TEMMUZ 2010 İTİBARIYLA  AB DÖNEM BAŞKANI OLDU  
 
Belçika 1 Temmuz 2010 itibarıyla İspanya’dan AB dönem başkanlığını devraldı. Belçikalı yetkililer bir 
basın toplantısı yapıp AB Dönem Başkanlığı hakkında görüşlerini açıkladı. Dönem başkanlığı program 
ve önceliklerini tanıtmak için basın toplantısı düzenleyen Belçika Başbakanı Yves Leterme, Dışişleri 
Bakanı Steven Vanackere ve AB işlerinden sorumlu Devlet Bakanı Olivier Chastel, Belçika'nın mevcut 
geçiş hükümetiyle dönem başkanlığını üstlenmesinin sorun oluşturmayacağını söylediler. Toplantıda; 
önceliklerinin AB'de ekonomi koordinasyonu, yönetimi güçlendirme ve mali piyasalar reformu olacağı 
ifade edildi. Dışişleri Bakanı Vanackere ise "gerekli kriterleri karşılaması halinde Türkiye ile yeni fasıllar 
açarak müzakereleri ilerletmeye çalışacaklarını" belirtti. 
 
 
Kaynak için tıklayınız.
 
 
AB POLİTİKALARI 
 
AVRUPA BİRLİĞİ DEVLET BAŞKANLARI ZİRVESİ 17 HAZİRAN’ DA YAPILDI  
 
AB Devlet Başkanları Zirvesi’nde ele alınan konular arasında  ekonomi ve finans öne çıktı. Zirve 
sonuçlarına göre; Avrupa 2020 stratejisini kabul edildi ve bu doğrultuda daha rekabetçi ve güçlü bir 
Avrupa için daha cesur adımlar atılmasına karar verildi. Öte yandan Avrupa’daki bankalara sert stres 
testleri uygulanmasına ve kamu finansmanı konusunda mali istikrara sadık kalınmasına karar verildi. 
Bunların dışında İran’a ek yaptırımların görüşülmesi, İzlanda ile üyelik müzakerelerine başlanması, 
Estonya’nın Euro alanına dahil edilmesi hususlarında fikir birliğine varıldı. 
 
 
Kaynak için tıklayınız
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http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=6713
http://www.euractiv.com.tr/ab-ve-turkiye/article/abde-her-dnemde-ayn-vaat-belika-trkiye-ile-yeni-fasl-aabiliriz-010945
http://www.abhaber.com/ozelhaber.php?id=6586


AB-İZLANDA ÜYELİK MÜZAKERELERİNİN BAŞLAMASI ONAYLANDI  
 
Avrupa Konseyi 17 Haziran’da, İzlanda ile tam üyelik müzakerelerinin başlamasına karar verdi. İzlanda 
AB’ye üyelik için Temmuz 2009’da başvurmuştu. Komisyon Şubat 2010’da üyelik müzakerelerinin 
başlatılması tavsiyesinde bulunmuştu. Üyelik müzakereleri başlamadan önce Avrupa Komisyonu 
Müzakere Çerçevesi hazırlayacak. 
 
 
Kaynak için tıklayınız.
 
 
AVRUPA DIŞ EYLEMLER SERVİSİ’NİN KURULMASIYLA İLGİLİ POLİTİK ANLAŞMAYA 
VARILDI 
 
AB Konseyi Başkanlığı (1 Temmuz’a kadar İspanya) Yüksek Temsilci, Avrupa Komisyonu ve AB 
Parlamentosu temsilcileri 21 Haziranda Madrid’de bir araya geldiler. Bu toplantı AP ile yapılan çok 
sayıda temas sonucunda meydana gelmiştir. Bu buluşmada taraflar Konseyin Avrupa Dış Eylem 
Servisinin organizasyonu ve çalışması ile ilgili teklifi üzerinde bir politik antlaşmaya varmışlardır. Bu 
karara ek olarak, taraflar Yüksek Temsilcinin politik güvenilirlik ve merkezi yönetimin temel yapısı 
konularındaki 2 deklarasyonu üzerinde de antlaşmaya varmışlardır.  
 
 
Kaynak için tıklayınız.
 
 
MALİ HİZMETLER  
 
 
YATIRIM PROJELERİ İÇİN KOMŞULUK İLİŞKİSİ İÇİNDEKİ ÜLKELERE EK HİBE 
VERİLMESİ KARARLAŞTIRILDI 
 
Avrupa Komisyonu, Komşuluk Yatırım Kolaylığı 2010 için ek 85 milyon Euro’yu hibe edeceğini duyurdu. 
Bu hibe komşu ülkelerde sosyal sektör, çevre, ulaştırma, enerji gibi büyük yatırım alanlarında 
kullanılacaktır. Komşuluk Yatırım Kolaylığı 2008 senesinde AB hibelerinin güçlendirilmesi için ortaya 
konulmuştur, EuropeanAid İşbirliği Ofisi tarafından uygulamaya konulmaktadır ve AB ile Komşuluk 
Yatırım Kolaylığı Eylem Planını imzalayan doğu ve güney komşu ülkelerini kapsamaktadır. 
 
 
Kaynak için tıklayınız.
 
 
AVRUPA KOMİSYONU GÜÇLENDİRİLMİŞ MAKRO-EKONOMİK, BÜTÇESEL VE YAPISAL 
GÖZETİM ÖNERDİ 
 
Avrupa Komisyonu Euro alanı ve AB ekonomik yönetişimini güçlendiren araçları ortaya koyan tebliği 
kabul etmiştir. Bu tebliğ üç ana reform üzerine inşa edilmiştir. Avrupa Sömestri denilen tek bir çerçeve 
içerisinde ulusal bütçe prosedürleriyle AB gözetiminin senkronize bir hale getirilmesi, ikinci olarak 
bütçesel gözlemin ötesinde Komisyon’un, üye devletler arasındaki makroekonomik dengesizliklerle 
mücadele etmesi, üçüncüsü ise üye devletlerin Avrupa 2020 Stratejisi’ndeki hedeflere yönelik istikrarlı 
bir ilerleme göstermelerinin sağlanmasıdır.  
 
 
Kaynak için tıklayınız.
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http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/759
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/772
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/880&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/859&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en


AVRUPA 2010 YARDIM RAPORU YAYIMLANDI  
 
Avrupa Komisyonu Yardım Raporu 2010’u yayımladı. Bu raporla beraber Avrupa Komisyonu tarafından 
yürütülen program ve projeler gelişmekte olan 140 ülkeye ulaşmaktadır. Belirli enstrümanlar 
dünyadaki en yoksul olanlara ekonomik, gıdasal yardım, çevresel krizlerle mücadelede yardım için 
oluşturulmuştur. Öte yandan açlıkla mücadele için Avrupa Birliği Yiyecek Hizmetinden 50 milyon insan 
faydalanmaktadır. AB Vulnerability Flex enstrümanıyla da, Afrika, Karayip ve Pasifik bölgesinde 
ekonomik krizin daha kolay atlatılması için 2010–2012 yıllarını kapsayacak şekilde 2,4 milyar Euro’luk 
bir yardım yapılması söz konusudur.  
 
 
Kaynak için tıklayınız.
 
 
AVRUPA KOMİSYONU BAŞKANI VE KONSEY BAŞKANI G-20 TORONTO ZİRVESİNDE 
AB HEDEFLERİNİ ORTAYA KOYDU 
 
G-20 ve G-8’in tam üyesi olan AB, G-20 Zirvesi’nde güçlü ve sürdürülebilir gelişmenin öncelikli 
olduğuna dikkat çekmiştir. AB; Toronto Zirvesi’nde koordinasyonlu ve farklılaştırılmış çıkış stratejisi 
üzerinde antlaşmaya varılmasını istemiştir. AB bu Zirvede, vergisel sürekliliği büyümeyle dost bir 
şekilde sağlamak kararlılığını yinelemiştir. AB yetkillieri; G-20’de finansal marketlerde yenilikler yapma 
vaatlerini yenilemelerini istemiş, G-20’yi Avrupa bankacılık gözlemcilerinin stres testlerinin sonuçlarıyla 
ilgili olarak bilgilendirmişlerdir. Küresel krizden çıkabilmek için hep beraber mücadele etmenin önemine 
atıfta bulunulmuştur. IMF reformunun tamamlanması ve Milenyum Gelişme Hedeflerinin 2015’e kadar 
gerçekleştirilmesindeki kararlılığını beyan etmişlerdir.  
 
Kaynak için tıklayınız.

 
 
SOSYAL POLİTİKA VE İSTİHDAM 
 
 
YOKSULLUK ALGISI İLE İLGİLİ AB ARAŞTIRMASI YAYIMLANDI 
 
2008 yılında tüm dünyayı etkisi altına alan ekonomik krizin sosyal etkileri ve yoksulluk düzeyinin 
Avrupalılarca algılanmasına ilişkin olarak gerçekleştirilen Eurobarometer araştırması Haziran ayında 
yayımlandı. Araştırma ile Avrupalıların mali alandaki sıkıntıları, sağlık, barınma harcamaları ve 
gelecekte istihdam olanakları ve emekli maaşları konusundaki düşünceleri hakkında bilgi edinilmesi 
amaçlanmıştır. 
 
Araştırmaya göre Avrupalıların %30’u ülkelerinde yoksulluk oranının artarak %30 civarına ulaştığını, 
vatandaşların %31’i ise yoksulluk oranın %20 olduğunu düşünmektedir. Araştırma neticesinde ön 
plana çıkan Yunanistan’da, araştırmaya katılanların %85’i ülkelerinde yoksulluğun arttığını belirtmekte 
bununla birlikte Fransızların %83’ü, Bulgarların %82’si, Romanyalıların %77’si ve İtalyanların %75’i 
kendi ülkelerine ilişkin olarak Yunanlılar ile aynı görüşü paylaşmaktadır. 
 
Araştırma kapsamında altı Avrupalıdan biri mali sıkıntılarına ilişkin olarak eve ait olağan faturaları 
ödeyemediklerini, yiyecek satın alamadıklarını veya günlük tüketim ihtiyaçlarını karşılayamadıklarını, on 
Avrupalıdan üçü ise son altı ay içerisinde kendilerinin ve yakınlarının genel sağlık harcamalarını 
karşılamanın zorlaştığını belirtmişlerdir. Bunlarla beraber barınma masraflarına ilişkin olarak 
Yunanistan’da (%16) ve Letonya’da (%14) yaşayan Avrupalılar mali koşulların zorlaşması nedeniyle 
büyük olasılıkla bir yıl içerisinde yerleşim yerlerini terk etmeleri gerektiğini belirtmişlerdir. Ayrıca, AB 
vatandaşlarının %73’ünün daha az emekli maaşı beklentisi bulunmaktadır. Bu kapsamda Avrupalılar 
emekliliklerini ertelemeyi ve ileri yaşlar için tasarrufta bulunmayı planlamaktadır. 
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http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/845&format=HTML&aged=0&language=EN
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/10/784


Araştırma, yoksulluk konusunda Doğu ve Güneydoğu Avrupa’da araştırmaya katılanların Kuzey ve Orta 
Avrupa ülkelerinden daha olumsuz algıya sahip olduklarını ortaya koymaktadır. 
 
Kaynak için tıklayınız
 
 

ÇEVRE 
 
 
AVRUPA ÇEVRE AJANSI RAPORU YAYIMLANDI 
 
Avrupa Çevre Ajansı (The European Environment Agency) Haziran ayında AB’nin sera gazı 
emisyonlarına ilişkin raporunu yayımladı. Bahse konu rapor ile Kyoto Protokolü’nün birinci taahhüt 
döneminin ilk yılı olan 2008 yılında Avrupa’da emisyonlarda düşüş yaşandığı belirtiliyor.  
 
Avrupa Çevre Ajansı tarafından hazırlanan ve BM İklim Değişikliği Çerçeve Konvansiyonu’na sunulan 
raporda, 15 AB Üyesinde 2007 yılından itibaren ekonomi %0,6 büyürken emisyonların %1,9 oranında 
azaldığı belirtiliyor. Bununla birlikte 2008–2012 yıllarını kapsayan Kyoto taahhüt dönemine ilişkin olarak 
ortalama %8 olarak gerçekleşmesi planlanan emisyon azalışı hedefine 15 AB ülkesi daha da yaklaşmış 
bulunuyor.  
 
27 üyeli Avrupa Birliği’nin Kyoto çerçevesinde o dönemde 12 ülkenin Birliğe üye olmaması nedeniyle 
bir taahhüdü bulunmamakla birlikte, söz konusu devletlerin Malta ve Kıbrıs dışında %6 veya %8 olmak 
üzere bireysel taahhütleri mevcut bulunuyor. Bu kapsamda 27 üyeli AB’de 2007 yılına oranla 
emisyonların %2 oranında azaldığı kaydediliyor.  
 
Avrupa Birliği yetkilileri eleştirilere cevap olarak 2008 yılında gerçekleşen azalışın sadece ekonomik 
krizden kaynaklanmadığını AB içerisindeki birçok iddialı politikanın Üye Devletlerce uygulanması ile 
ortaya çıktığını belirtmişlerdir. Avrupa Birliği 2020 yılına kadar Birlik düzeyinde emisyonları 1990 yılına 
oranla %20 oranında azaltmayı ayrıca 2050 yılına kadar bu oranın %80–95’e ulaşmasını hedefliyor. 
 
Kaynak için tıklayınız
 
 
İKLİM DEĞİŞİKLİĞİYLE MÜCADELEDE 3. ÜLKELERE YARDIM İÇİN KURUMLARARASI 
ANTLAŞMAYA VARILDI  
 
Avrupa Komisyonu ve Avrupa Yatırım Bankası (AYB) geçtiğimiz yılın Aralık ayında Kopenhag’da 
gerçekleştirilen BM iklim Konferansı kapsamında Avrupa Birliği’nin gelişmekte olan ülkelere taahhüt 
ettiği yardımı gerçekleştirmek için müşterek mali girişim oluşturma konusunda uzlaşmaya vardı. 
 
AYB, geçtiğimiz yıl Mısır, Kenya, Türkiye ve Vanuatu ve diğer birçok ülkenin yenilenebilir enerji 
projeleri de dahil olmak üzere Avrupa’nın iklim hedeflerini gerçekleştirmek için 17 milyar Euro kredi 
vermişti. Bu kapsamda AYB, bu yıl Avrupa Birliği sınırları dışında yenilenebilir enerji kaynaklarına 
yönelik yatırımları desteklemek için 2.5 milyar Euro kredi vermeyi ayrıca diğer mali kurumlar ile birlikte 
karbon fonları oluşturmayı planlamaktadır. 
 
Ayrıca, Avrupa Komisyonu Nisan ayında AYB’nin 2011–2013 yılları arasında Avrupa Birliği dışında iklim 
değişikliği ile mücadelede sağlayacağı finansman için 2 milyar Euro’luk bir tavan artış önermişti. AB 
Maliye Bakanları tarafından desteklenen öneri Avrupa Parlamentosu’nda gerçekleştirilen birinci 
okumanın ardından askıda bulunuyor.  
 
Avrupa Birliği yetkilileri küresel ısınmanın %2 civarında tutulması üzerinde uzlaşma sağlanabilmesi için 
yeterli mali desteğin sağlanması görüşündeler. 
 
Kaynak için tıklayınız
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http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=MEMO/10/268&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en
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ENERJİ 
 
KÖMÜR SEKTÖRÜ İÇİN YENİ YÖNETMELİK ÖNERİSİ SUNULDU 
 
Avrupa Birliği kömür sektöründe madenlerin kapatılması ve temiz enerjiye geçişte işletmelere yardım 
sağlanması için devletler tarafından verilen sübvansiyonları 2023 yılına kadar uzatmayı planladığını 
açıkladı.  
 
Kömür ithalatının ucuzlaması ve Avrupa’da süreç içerisinde madenlerin çıkarılmasının zorlaşması 
nedeniyle 1950’li yıllardan bu yana Avrupa kömür sektöründe ekonomik anlamda gerileme görülüyor. 
AKÇT Antlaşmasının 2002 yılında sona ermesi ile birlikte AB kömür sektörünü yeniden yapılandırmak 
için sektöre ilişkin devlet yardımlarını düzenleyen yeni bir Yönetmelik kabul etmişti. Ancak bahse konu 
kömür Yönetmelik bu sene yürürlükten kalkıyor. Sübvansiyonların durdurulmasına bağlı olarak 
madenlerin hemen kapatılması durumunda 100.000 kadar kişinin işsiz kalacağı düşünülüyor. 
 
Bu kapsamda Avrupa Birliği Rekabetten sorumlu Komiseri Joaquin Almunia taş kömürüne ilişkin 
işletmelerin kapanması, toparlanma maliyetlerinin karşılanmasına yönelik devlet yardımlarını içeren bir 
geçiş dönemi önerisi yaptı. Bu öneri kabul edilirse kömür sektöründe uzun yıllardan beri enerji arzı 
güvenliğine yönelik olarak yapılan değişikliklerin yedincisi gerçekleştirilmiş olacak.  
 
Yönetmelik kapsamında en fazla sübvansiyon kullandıran ülkeler Almanya ve İspanya olmakla beraber 
onları Macaristan, Polonya, Romanya ve Slovakya takip ediyor. Ayrıca, halen Polonya (elektrik 
ihtiyacının %95’i kömürden sağlanmaktadır) gibi kimi AB üyesi ülkeler kömüre bağımlı bir ekonomik 
yapıda bulunuyorlar.    
 
Kömüre ilişkin kullandırılan sübvansiyonların Avrupa’da 2020 yılında 3.2 milyar Euro’ya ulaşması 
bekleniyor. Bu kapsamda Avrupa’da çevreciler bu meblağın temiz enerji elde etme ve yenilenebilir 
enerji kaynaklarını geliştirme amacıyla kullanılması gerektiğini ve söz konusu sübvansiyonların AB’nin 
iklim hedefleri ile bir karşıtlık içinde bulunduğunu belirtiyorlar. 
 
Kaynak için tıklayınız
 
 
AB’NİN YENİ ENERJİ STRATEJİSİ KABUL TARİHİ BELİRLENDİ  
 
Avrupa Birliği Bakanları 31 Mayıs’ta gerçekleştirilen toplantının ardından; 2011–2020 yılları arasındaki 
dönemi kapsayan yeni Avrupa Enerji Stratejis’inin kabul edilme tarihini Mart 2011 olarak belirledi. 
Brüksel’de gerçekleştirilen Enerji Konseyi toplantısında AB Bakanları 2020 yılına kadar sürdürülecek 
olan enerji önceliklerine ilişkin ilk görüşlerini belirttiler.  
 
Toplantıda, daha önce 2010 ve 2014 yıllarını kapsaması planlanan stratejinin süresi, 2020 Avrupa 
Stratejisi ile uyum sağlaması için 2020 yılına kadar uzatıldı. Ayrıca stratejinin uzun dönemli iklim 
hedefleri ile de uyumlaştırılması kararı alındı. Ayrıca AB yetkililerinin yaptığı açıklamaya göre bahse 
konu stratejinin uzun dönemli enerji yatırımları için istikrarlı bir çerçeve oluşturması planlanıyor.  
 
2007 yılının Mart ayında AB Hükümet ve Devlet Başkanları birinci AB enerji eylem Planı’nı kabul etmiş 
ve Avrupa Komisyonu’ndan 2010 yılından sonraki dönemi kapsayan yeni bir eylem planı hazırlaması 
çağrısında bulunmuştu.  
 
Kaynak için tıklayınız
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